MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT §90.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Al 31 de mayo de 2018

Cifras expresados en pesos colombizanos

Ebmente
Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones de administracién de liquidez

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por impuestos
Cuentas por cobrar por intereses
Cuentas por cobrar por transferencias
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transaccicnes con confraprestacion
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracién

Otros activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

No corriente
Inversiones de administracién de liquidez
inversiones en controladas, asociadas y negocios conjuntos

Cuentas por cobrar por fransacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacién
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Propiedades planta vy equipo

Propiedades de inversion

Bienes de uso pGblico e histdricos y culturales

Activos entregados en acuerdos de concesion

Activos intangibles

Otros activos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

901.848.307.344
784.918.101.615

2.581,205.565.053
890.206.374.367

1.160.083.581.866 .

26.182.403.912
504.733.204.908

571.245.486.993
176.423.967.650
78.046.677.308
1.029.392.943.516
39.443.163.967

6.162.524.213.446

981.177.601
317.615.651.190

56.472.867
56.472.867

21.285.613.732
6.948,739.893
355.601.127.026
907.351.031.527
7.882.960.767.073
47.110.696.818
5.121.351.809.752
157.211.950.458
31.701.185.440
96.785.653.669

14.946.961.877.047
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MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Al 31 de mayo de 2018

Cifras expresados en pesos colombianos

caldi
Cuenida col

PASIV

Corriente

Emisidn y colocacion de titulos de deuda
Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto

Provisiones

Recursos recibidos en administracién
Pasivos por acuerdos de concesion
Oftros pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
No corriente

Emisién y colocacién de titulos de deuda
Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficias a los empleados, neto
Pasivos por acuerdos de concesién
Provisiones

Recursos recibidos en adminisiracion
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

Anticipos y saldos a favor por concepto de impuestos

iz de Medellin

)5

429.927.195
74.760.215.519
158.528.549.617
240.137.747.239
274.257.700.741
6.737.961.625
3.337.510.727
5.814.515.000
16.892.036.913

779.896.164.576

248.560.000.000
999.489.000.038
6.046.996.639
1.706.694.710.736
34.609.838.866
681.444.877.079
25.,000.000.000
68.943.854.798

3.770.789.278.156

PATRIMONI

é;pital ﬁscalmw
Resuliado del gjercicio

Impactos por [a transicion al nuevo marce de regulacién
Ganancias o pérdidas por aplicacién del método de

participacion patrimeonial de inversiones

Ganancias o pérdidas por ptanes de beneficios a los
empleados

12.609.652.071.960
1.374.326.946.884
2.585.559.086.508

-33.843.069.299

23.105.611.708

58.800.64
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MUNICIPIO DE MEDELLIN

NIT 8980.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL.
Al 31 de mayo de 2018

Cifras expresados en pesos colombianos

Activos contingentes
Deudoras de control
Deudoras por contra (CR)

Pasives contingentes
Acreedoras de control
Acreedoras por contra (DB}

117.025.617.853
1.108.728.714.187
-1.223.754.332.040

78.717.152.853
1.095.186.193.607
-1.173.803.346.460
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